(Ἐπίλογος.) Ἡ τοίνυν σὴ ὑπεροχὴ καὶ οἱ μετὰ
σε τὴν αὐτὴν ἀρχὴν παραληφόμενοι καὶ ἡ πειθόμενη
σοι τάξις τι παραστάνα ἡμῖν διὰ τοῦ παρόντος Θείου 30
πραγματικοῦ τύπου νῦν τε καὶ εἰς τὸν ἐξῆς ἅπαντα
χρόνον φυλάξουσιν. Dat. III. non. Nov. CP. imp.
(dn.) Iustiniani pp. Aug. ann. XI., post cons. Belisarii
v. c. ann. II.
[a. 537] Iisarii v. c.

ante alios omnes ipso sanctissimo patriarcha huius
felicis urbis, ut cum pontificali dignitate ipse causa
neque non sinat ab ulla persona neque sacerdotali
neque iudiciali neque aliorum ulla praevicari quae
5 a nobis ordinata sunt. Sed ipsum imperium con-
iuramus ad magnum respiciens deum, ut semper
sceptrorum dominus huic rei provideat. Non enim
hoc pro solis est mortuis, sed etiam pro viventibus
et maxime imperantium salute, pios actus omnino
10 ad effectum adduci, et non laborantium bonum opus
a subsequentium desidia deperire. Sicut autem mille
centum ergasteria imminuta et sine tributo servari
disposuimus, ita reliqua ergasteria omnia sub tri-
butis constitui sancimus, nullo penitus licentiam ha-
bente excipere ea tributis, neque venerabilibus do-
mibus neque xenodochiis neque asceteriis vel mona-
steriis aut alio quolibet, sed neque ipsa imperiali
nostra domo aut qui in cingulo aut qui in potesta-
tibus sunt; sed omnibus ergasteriis similiter agno-
scentibus tributa, nec paulatim singula excursare et
proprium levigare et reliquis paucis existentibus
totum inponere onus, et ex hoc magnum sustinere
dispendium ferre hoc non valentes.

(Epilogus.) Tua igitur celsitudo et qui post
(te) eandem administrationem acceperint et parens
tibi officium, quae placuerunt nobis per praesentem
divinam pragmaticam formam, nunc et in reliquum
omne tempus servabunt. Dat. III. non. Novemb.
CP. imp. dn. Iustiniano pp. Aug. anno XI. p. c. Be-
[a. 537] Iisarii v. c.

spiciat huic rei praeter ceteros omnes ipse sanctissimus patriarcha huius felicis urbis, ut cum sacerdotali
potestate hac in re versetur neve ab ulla persona sive sacerdote sive magistratu praedita sive alia ulla
violari quae a nobis constituta sunt patiat. Quin etiam ipsum imperatorem obstringimus ad magnum
deum respicientem, ut sceptrorum quicumque est moderator vigilanter huic rei prospiciat: neque enim
pro solis mortuis hoc fit, sed etiam pro viventium et maxime imperantium salute, ut piae actiones omnino
ad effectum adducantur neve eorum qui prius laborem susceperunt bene facta per successorum negle-
gentiam pereant. Quemadmodum autem mille centum officinas integras et immunes servari iussimus, ita
reliquas omnes officinas tributis obnoxias esse sancimus, neu quisquam omnino licentiam habeat excimendi
eas a tributis, neve venerabiles domus neve hospitia neve asceteria vel monasteria vel alius ullus, sed
ne ipsa quidem regia domus nostra vel qui in magistratu vel in potestate versentur: verum omnes
officinae pariter agnoscant tributa, ne dum paulatim singulae se excusant et sua allevant, reliquis paucis
futuris totum onus imponent, et inde magnum subeant detrimentum qui id ferre nequeant.